
 
UCHWAŁA NR XXVII/230/2017 

RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 25 kwietnia 2017 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

z mieszkańcami gminy Malechowo 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1579, 1948; z 2017 r. poz. 730) Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Konsultacje z mieszkańcami Gminy Malechowo przeprowadza się w wypadkach przewidzianych 

ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy w celu poznania opinii mieszkańców, co do sposobu roz-

strzygnięcia sprawy poddanej konsultacji. 

§ 2. Inicjatywę przeprowadzania konsultacji mają: 

1. Wójt Gminy Malechowo. 

2. Radni Gminy Malechowo w liczbie co najmniej 5. 

3. Mieszkańcy gminy w liczbie co najmniej 30. 

§ 3. Uprawnionymi do wzięcia udziału w konsultacjach są osoby na stałe zamieszkujące na terenie gminy. 

§ 4. Konsultacje w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1. gminny, jeżeli dotyczą spraw istotnych dla mieszkańców całej gminy. 

2. lokalny, jeżeli dotyczą spraw istotnych dla mieszkańców określonej części gminy, np. sołectwa. 

3. środowiskowy, jeżeli dotyczą spraw ważnych dla określonej grupy interesariuszy, np. mieszkańców, or-

ganizacji pozarządowych, przedsiębiorców. 

§ 5. 1. Wójt Gminy uruchamia proces konsultacji społecznych w drodze zarządzenia. 

2. Zarządzenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji winno określać: 

a) przedmiot konsultacji, 

b) obszar objęty konsultacjami (zasięg terytorialny), 

c) cel konsultacji, 

d) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

e) miejsce i termin przeprowadzenia konsultacji, jeśli konsultacje będą się odbywały na zebraniu wiejskim, 

f) formę przeprowadzenia konsultacji, 

g) określenie sposobu i trybu zgłaszania opinii, uwag bądź wniosków, 

h) osobę odpowiedzialną za proces konsultacji, 

i) sposób poinformowania mieszkańców o trybie przeprowadzenia konsultacji, 

j) sposób poinformowania o wynikach konsultacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 maja 2017 r.

Poz. 2383



3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez mieszkańców powinien zawierać:

a) przedmiot konsultacji,

b) zasięg terytorialny,

c) uzasadnienie przeprowadzania konsultacji,

d) wskazanie osoby odpowiedzialnej za kontakt z Urzędem Gminy Malechowo w sprawie konsultacji wraz

z adresem do korespondencji,

e) listę osób popierających wniosek, zawierającą ich imiona, nazwiska, adresy, numery PESEL i podpisy (co

najmniej 30).

4. Wójt Gminy rozpatruje wnioski, uwzględniając ważność przedmiotu konsultacji dla społeczności lokal-

nej. O negatywnym sposobie rozpatrzenia wniosku Wójt Gminy informuje wnioskodawców na piśmie, 

w terminie nie dłuższym niż miesiąc od daty złożenia wniosku. 

§ 6. Konsultacje mogą polegać na: 

1) przeprowadzeniu bezpośrednich spotkań z mieszkańcami (zebrania wiejskie);

2) wyrażeniu opinii, złożeniu uwag bądź wniosków w sprawie będącej przedmiotem konsultacji;

3) przeprowadzeniu badań ankietowych;

4) przeprowadzeniu badań ankietowych, wyrażaniu opinii, złożeniu wniosków w formie elektronicznej.

§ 7. 1. Konsultacje są ważne bez względu na ilość osób w nich uczestniczących.

2. Wynik konsultacji jest zawsze brany pod uwagę, nie jest jednak wiążący dla organów Gminy Malechowo.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 

§ 9. Uchyla się uchwałę Nr VI/51/2011 Rady Gminy Malechowo z dnia 15 marca 2011 r. w sprawie okre-

ślenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Malechowo. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Jolanta Kieres 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2383


		2017-05-25T09:45:20+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




